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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DEL 2019

2019 - 06
64,463,352.38
135,070,004.91

2,243,755.83

584,696.76
1,191,190.55

-931,713.28

5,155,220.27

207,776,507.42

73,425.19

0.00
1,944,989,923.81
149,627,274.12
1,531,536.54
-595,940,129.21
1,201,024.60
0.00

0.00
1,501,483,055.05

1,709,259,562.47

2018 - 06
28,285,866.21
103,244,509.68

2,243,755.83

0.00
464,595.82

-931,713.28

4,719,164.89

138,026,179.15

43,585,760.85
0.00
1,867,596,510.49
143,870,997.92
2,462,128.74
-534,696,402.91
1,229,517.84
0.00

0.00
1,524,048,512.93

1,662,074,692.08

(Pesos)

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2019 - 06

372,111,589.67
0.00

0.00

0.00
5,321,788.70

0.00

1,586.00

5,667,342.39

383,102,306.76

0.00
177,262,172.21
0.00
0.00
0.00
0.00
177,262,172.21

560,364,478.97

2018 - 06

264,860,921.85
0.00

4,999,436.45

0.00
2,053,858.12

0.00

1,586.00

3,407,890.75

275,323,693.17

0.00
177,262,172.21
0.00
0.00
0.00
0.00
177,262,172.21

452,585,865.38
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DRDEN
juicios

Demandas Judicial en Proceso de Resolucién
Obras en Proceso de Regularizacion

DERECHOS CONAGUA

Derechos de Descarga (Adhesion a Decreto)

SERECHOS POR COBRAR

Cartera Cuenta Corriente Domestico, Comercial, Industrial y Publico
Cartera Convenios

Derechos por Cobrar a Fraccionadores

Subsidio Programa de Devoluciones de Derechos (PRODDER)

Subsidio Programa de Saneamiento de Aguas Residuales (PROSANEAR)
Convenios de obra con Fraccionadores

SUMA DERECHOS POR COBRAR

APORTACIONES MUNICIPALES " REALITO"

Municipio San Luis Potosi, S.L.P.
Municipio de Soledad de Graciano Sanchez

_EY DE INGRESOS

Ley de Ingresos Estimada

Ley de Ingresos por Ejecutar

Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos Devengada

Ley de Ingresos Recaudada

SUMA LEY DE INGRESOS

SRESUPUESTO DE EGRESOS
Presupuesto de Egresos Aprobado
Presupuesto de Egresos por Ejercer
Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
Presupuesto de Egresos Comprometido
Presupuesto de Egresos Devengado
Presupuesto de Egresos Ejercido
Presupuesto de Egresos Pagado

SUMA PRESUPUESTO DE EGRESOS

“Bajo Protesta de decir verdad

CUENTAS DE ORDEN

19,366,
27,736,

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda

28,653,021.32

690,477,698.81
0.00

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA /

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
TOTAL DE HACIENDA

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA

-19,353,890.51
996,663,251.96
0.00

0.00
-547,544,998.08
0.00

0.00
1,148,895,083.50

1,709,259,562.47

PUBLICA/PATRIMONIO

329.4a8
371.84

28,653,021.32

653,985,570.09

0.00

-781,061.79

1,075,176,295.16

0.00
0.00

-547,544,998.08

0.00

0.00

1,209,488,826.70

1,662,074,692.08

18,984,

052.29

842,197,911.63
21,075,950.30
30,041,796.08

0.00
©0.00

25,676,813.85

518,992.471.86

78,800,000.00
11,300,000.00

1,434,464,
-971,752,

-462,711,

624.01
875.39

7a8.62

Sentencias Resueltas de Procesos Judiciales
Obras Publicas en Incorporacion

Derechos de Adhesién en Terminos de Derechos por Descarga

Rezago de Consumos Cartera Doméstico, Industrial y Publico

Rezago de Convenios

Derechos de Servicios Pendientes de Pago Fraccionadores

Subvencion Programa de Devoluciones de Derechos (PRODDER)
Subvencién Programa de Saneamiento de Aguas Residuales (PROSANEAR)
Convenios de Obra con Fraccionadores (Por Desarrollar)

Municipio San Luis Potosi, S.L.P
Municipio de Soledad de Graciano Sanchez

19.366,329.48
27.,736,371.84

18,984,052.29

-842,197,911.63
-21,075,950.30
-30,041,796.08

0.00
©0.00
-25,676,813.85

-918,992,471.86

-78,800,000.00
-11,300,000.00

-1,434,464,
674,233,

89,793,
199,470,

470,967,

623.99
0z24.38

855.40
026.79

717.42

Ing. Ricardo Fermin Purata Espinoza
Director General

0.00

C. Ramoén Farias Ortega
Encargado de las Direeciones de Administracién y Finanzas

que los Fi

C.P. Maria Isabel Canta Sanchez
Subdireccién de Contabilidad

ros y sus notas, son

te cor

v son resp: del emisor”
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